
 

 

 

UCHWAŁA NR XXX/245/2017 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 maja 2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) w związku z art. 212 ust. 1  

pkt 10, art. 214 pkt 1 oraz art. 215 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 191 i 659) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/212/2016 Rady Powiatu w Policach z dnia 23 grudnia 2016 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

„§ 12a. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów własnych samorządowych jednostek 

budżetowych Powiatu Polickiego oraz wydatków nimi finansowanych w 2017 r. zgodnie  

z załącznikiem nr 12 do uchwały.”; 

2) dodaje się załącznik nr 12 w brzmieniu określonym w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXX/245/2017

Rady Powiatu w Policach

z dnia 26 maja 2017 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Beneficjent Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7

1 600 60014 2310
Przekazanie zadań samorządowi gminnemu             

w zakresie utrzymania dróg powiatowych                 

Nr 3900Z i Nr 3901Z

Gmina Nowe Warpno 100 000

2 600 60014 6300
Budowa dodatkowych punktów oświetlenia 

ulicznego przy przejściach dla pieszych na 

drogach powiatowych Powiatu Polickiego

Gmina Police 60 000

3 853 85311 2320
Realizacja porozumień pomiędzy powiatami           

w zakresie umieszczania dzieci w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych

Gmina Miasto Szczecin 9 864

4 900 90001 6300
Budowa drogi gminnej w miejscowości Redlice na 

odcinku 1,5 km
Gmina Dobra 283 500

5 900 90095 6300

Zagospodarowanie i wyposażenie ścieżki 

ekologiczno-edukacyjnej z miejscowości Dobra 

do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt                 

w Dobrej przy ul. Zwierzynieckiej 1

Gmina Dobra 50 000

6 900 90095 6300
Wyposażenie Domu Kota w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Dobrej przy ul. 

Zwierzynieckiej 1

Gmina Dobra 50 000

553 364

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek sektora finansów publicznych w 2017 r.

Ogółem



Załącznik nr 2

do uchwały Nr XXX/245/2017

Rady Powiatu w Policach

z dnia 26 maja 2017 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Beneficjent Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7

1 630 63003 2360 Upowszechnianie turystyki Jednostki spoza sektora finansów publicznych 19 000

2 750 75095 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w sferze zadań 

przypisanych do realizacji samorządowi 

powiatowemu

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy             

o działalności pożytku publicznego                             

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze części zadań przypisanych 

do realizacji samorządowi powiatowemu 

45 000

3 755 75515 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w sferze udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększenia 

świadomości prawnej społeczeństwa

Organizacja pozarządowa w rozumieniu ustawy           

o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie prowadząca działalność pożytku 

publicznego w sferze udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz zwiększenia świadomości 

prawnej społeczeństwa 

60 726

4 851 85149 2360
Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie promocji i ochrony 

zdrowia, w tym zdrowia psychicznego

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                      

o działalności pożytku publicznego                                 

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze promocji i ochrony zdrowia 

50 000

5 851 85149 6190
Współfinansowanie budowy hospicjum 

stacjonarnego

Organizacja pożytku publicznego prowadząca 

działalność na rzecz promocji i ochrony zdrowia
100 000

6 852 85203 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie powierzenia realizacji 

zadania publicznego w zakresie pomocy 

społecznej polegającego na prowadzeniu 

ośrodka wsparcia - Dziennego Domu Senior-

WIGOR w Policach

Organizacja pozarządowa w rozumieniu ustawy                                    

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadząca działalność pożytku 

publicznego w sferze pomocy społecznej 

288 000

7 852 85203 2830
Prowadzenie ośrodka wsparcia - Domu dla 

Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży                           

w Karwowie

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 280 746

8 852 85295 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie prowadzenia działań                                     

o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym, 

pomocowym i terapetucznym podejmowanych na 

rzecz przeciwdziałania uzależnieniom, 

patologiom społecznym i wykluczeniu 

społecznemu

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                                

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze pomocy społecznej 

5 000

9 853 85311 2360
Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                              

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie działałań na rzecz osób 

niepełnosprawnych

15 000

10 853 85311 6190

Dofinansownaie własnych zadań inwestycyjnych 

związanych z kontynuacją realizacji inwestycji 

dotyczącej budowy lokali mieszkalnych                    

o charakterze mieszkań treningowych oaz 

mieszkań chronionych, przeznaczonych dla osób 

z upośledzeniem umysłowym będących 

mieszkańcami Powiatu Polickiego

Organizacja pożytku publicznego prowadząca 

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych
75 000

11 900 90004 2830
Urządzenie terenu zieleni przy Ośrodku Wsparcia 

- Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet 

w Ciąży w Karwowie

Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek 

Samarytanek Krzyża Chrystusowego z siedzibą 

w Niegowie

10 000

12 900 90005 6230
Termomodernizacja budynku parafialnego 

zlokalizowanego w Policach przy                                          

ul. Wyszyńskiego 2F

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Kazimierza               

w Policach
50 000

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2017 r.

1



Załącznik nr 2

do uchwały Nr XXX/245/2017

Rady Powiatu w Policach

z dnia 26 maja 2017 r.

13 900 90005 6230
Termomodernizacja budynku zakrystii kościoła 

parafialnego zlokalizowanego w Mierzynie przy              

ul. Weleckiej 17B

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Boskiej 

Bolesnej
13 500

14 900 90005 6230
Termomodernizacja budynku kościoła 

parafialnego zlokalizowanego w Wołczkowie                  

przy ul. Lipowej 36

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Boskiej 

Szkaplerznej
10 000

15 900 90095 2830
Zabezpieczenie zimowiska nietoperzy 

zlokalizowanego na obszarze chronionym 

NATURA 2000 Police - Kanały (PLH320015)

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Polickiej 

SKARB
10 000

16 900 90095 2830

Dofinansowanie zakupu nagród konkursowych 

dla laureatów i uczestników konkursów 

przyrodniczych oraz materiałów dydaktycznych                

o charakterze ekologicznym dla nauczycieli

Liga Ochrony Przyrody Okręg w Szczecinie 1 800

17 921 92195 2360
Uposzechnianie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 39 000

18 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Jednostki spoza sektora finansów publicznych 53 250

1 126 022Ogółem

2



Załącznik nr 3

do uchwały Nr XXX/245/2017

Rady Powiatu w Policach

z dnia 26 maja 2017 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Żródło finansowania Plan na 2017 r.

1 2 3 4 5 6

Ogółem: 5 565 173

środki JST 1 090 000

dotacja z JST 1 500 000

dotacja budżetu państwa 2 975 173

Ogółem: 2 735 640

środki JST 687 500

dotacja z JST 687 500

dotacja budżetu państwa 1 360 640

Ogółem: 4 000 000

środki JST 1 000 000

dotacja z JST 1 000 000

dotacja budżetu państwa 2 000 000

Ogółem: 200 000

środki JST 200 000

Ogółem: 75 030

środki JST 75 030

Ogółem: 60 000

środki JST 60 000

Ogółem: 30 000

dotacja budżetu państwa 30 000

Ogółem: 5 000

dotacja budżetu państwa 5 000

Ogółem: 10 000

dotacja budżetu państwa 10 000

Ogółem: 47 550

środki JST 47 550

Ogółem: 60 000

środki JST 60 000

Ogółem: 7 237

środki JST 7 237

Limity wydatków inwestycyjnych Powiatu Polickiego w 2017 r.

1 600 60014 Przebudowa drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin - Siadło Górne

2 600 60014 Przebudowa drogi powiatowej Nr 3922Z Stobno - Mierzyn

3 600 60014
Przebudowa wiaduktu drogowego w ciągu ul. Asfaltowej                 

w Policach

4 600 60014

Wsparcie rozwoju gospodarczego Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych - przebudowa drogi Police - Szczecin

5 600 60014

Opracowanie projektu budowlano – wykonawczego na 

przebudowę drogi powiatowej Nr 3923Z Szczecin – Warnik, na 

odcinku Szczecin – Stobno

6 600 60014
Budowa dodatkowych punktów oświetlnia ulicznego przy 

przejściach dla pieszych na drogach powiatowych

7 710 71012
Zakup serwera do Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru 

Starostwa Powiatowego w Policach

8 710 71015
Zakup oprogramowania kadrowo-płacowego dla Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Policach

9 710 71015
Zakup szaf archiwizacyjnych dla Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego w Policach

10 750 75020
Zakup sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego              

w Policach

11 750 75020
Projekt przebudowy I piętra budynku Starostwa Powiatowego                               

w Policach

12 750 75020

Montaż systemu telewizji dozorowej i systemu sygnalizacji 

włamania w budynku Starostwa Powiatowego w Policach przy ul. 

Kresowej 32,34

1



Załącznik nr 3

do uchwały Nr XXX/245/2017

Rady Powiatu w Policach

z dnia 26 maja 2017 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Żródło finansowania Plan na 2017 r.

1 2 3 4 5 6

Ogółem: 700 000

środki JST 700 000

Ogółem: 2 500 000

środki PFRON 2 500 000

Ogółem: 728 821

środki z UE na inwestycje 728 821

Ogółem: 129 197

środki JST 129 197

Ogółem: 135 000

środki JST 135 000

Ogółem: 100 000

środki JST 100 000

Ogółem: 75 000

dotacja z JST 25 000

środki JST 50 000

Ogółem: 400 000

środki JST 400 000

Ogółem: 26 322

środki JST 26 322

Ogółem: 300 000

środki JST 300 000

Ogółem: 283 500

środki JST 283 500

13 801 80101

Przystosowanie pomieszczeń biurowych i edukacyjnych 

zlokalizowanych w budynku internatu Zespołu Szkół im. 

Ignacego Łukasiewicza w Policach dla potrzeb uczniów 

początkowych klas szkoły podstawowej

14 801 80195

Budowa sali rehabilitacyjno-sportowej w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach

15 801 80195

Zwiększenie efektywności energetycznej obiektów Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie 

kompleksowych prac modernizacyjnych

16 801 80195 Modernizacja placówek oświatowych Powiatu Polickiego

17 801 80195

Zaprojektowanie i wykonanie szybu, dostawa dźwigu i jego 

montaż wraz z kosztami badania przez Urząd Dozoru 

Technicznego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach

18 851 85149 Współfinansowanie budowy hospicjum stacjonarnego

19 853 85311

Dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych związanych                   

z kontynuacją realizacji inwestycji dotyczącej budowy lokali 

mieszkalnych o charakterze mieszkań treningowych oraz 

mieszkań chronionych, przeznaczonych dla osób                              

z upośledzeniem umysłowym będących mieszkańcami Powiatu 

Polickiego

20 854 85403

Remont kapitalny budynku internatu w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach wraz z 

zaprojketowanie, wykonaniem i montażem dźwigu osobowego

21 854 85410

Przygotowanie dokumentacji projektowej przebudowy części 

budynku internatu oraz przekwalifikowanie pomieszczeń szkoły 

w związku z reformą oświaty w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach

22 854 85410

Remont i przystosowanie pomieszczeń w celu zwiększenia ilości 

miejsc noclegowych dla uczniów mieszkających w internacie 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach

23 900 90001
Budowa drogi gminnej w miejscowości Redlice na odcinku                        

1,5 km

2



Załącznik nr 3

do uchwały Nr XXX/245/2017

Rady Powiatu w Policach

z dnia 26 maja 2017 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Żródło finansowania Plan na 2017 r.

1 2 3 4 5 6

Ogółem: 50 000

środki JST 50 000

Ogółem: 13 500

środki JST 13 500

Ogółem: 950 000

środki JST 950 000

Ogółem: 10 000

środki JST 10 000

Ogółem: 50 000

środki JST 50 000

Ogółem: 50 000

środki JST 50 000

19 296 970

Termomodernizacja jednostek organizacyjnych Powiatu 

Polickiego

24 900 90005
Termomodernizacja budynku parafialnego zlokalizowanego                           

w Policach przy ul. Wyszyńskiego 2F

900 90095

Zagospodarowanie i wyposażenie ścieżki ekologiczno-

edukacyjnej z miejscowości Dobra do Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Dobrej przy ul. Zwierzynieckiej 1

25 900 90005
Termomodernizacja budynku zakrystii kościoła parafialnego 

zlokalizowanego w Mierzynie przy ul. Weleckiej 17B

26 900 90005

29 900 90095
Wyposażenie Domu Kota w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt w Dobrej przy ul. Zwierzynieckiej 1

Ogółem

27 900 90005
Termomodernizacja budynku kościoła parafialnego 

zlokalizowanego w Wołczkowie przy ul. Lipowej 36

28

3



 Załącznik nr 4

do uchwały Nr XXX/245/2017

Rady Powiatu w Policach

z dnia 26 maja 2017 r.

Wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

Wydatki 

związane             

z realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej                   

w Policach

854 85403 0960 16 000 16 000 16 000 0 16 000 0 0 0 0

16 000 16 000 16 000 0 16 000 0 0 0 0

Wydatki 

majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane                                 

z udziałem 

środków 

pochodzących                                                         

z budżetu Unii 

Europejskiej         

Ogółem

Plan dochodów rachunku dochodów własnych samorządowych jednostek budżetowych Powiatu Polickiego                                                                                      

oraz wydatków nimi finansowanych w 2017 r.

Nazwa jednostki Dział Rozdział §
Dochody

ogółem

Wydatki

ogółem

(7+13)

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579).  

 

Przepis art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

uchwalanie budżetu powiatu. 

 

Natomiast przepisy art. 212 ust. 1 pkt 10, art. 214 pkt 1 oraz art. 215 pkt 1 i 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) stanowią, 

że: 

1) uchwała budżetowa określa inne postanowienia, których obowiązek zamieszczenia  

w uchwale budżetowej wynika z postanowień organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego; 

2) w załącznikach do uchwały budżetowej zamieszcza się zestawienie planowanych kwot 

dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

3) zestawienie, o którym mowa w art. 214 pkt 1, sporządza się w podziale na dotacje dla 

jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych; 

4) w zestawieniu, o którym mowa w art. 214 pkt 1, wyodrębnia się dotacje przedmiotowe, 

podmiotowe i celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XXV/212/2016 Rady Powiatu w Policach z dnia  

23 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok wynika  

z wniosków odpowiednio: 

1) Naczelnika Wydziału Finansów i Budżetu Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmiany w § 5, polegającej na rozwiązaniu rezerwy celowej, przeznaczonej odpowiednio na:  

a) zadania własne z zakresu oświaty w kwocie 1 048 434 zł, 

b) wkłady własne w projektach w kwocie 250 000 zł, 

z przeznaczeniem na zadania realizowane przez placówki oświatowe Powiatu Polickiego; 

2) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian odpowiednio:  

a) w załączniku nr 9, polegających na zwiększeniu kwoty dotacji dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych, z przeznaczeniem na dotacje dla organizacji pozarządowych 

prowadzących działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiednio: kultury  

i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej (Lp. 17 i Lp. 18), 

b) w załączniku nr 11, polegających na zmniejszeniu kwot wydatków inwestycyjnych 

Powiatu Polickiego w 2017 r. (Lp. 16); 

3) Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach  

o dokonanie zmian w odpowiednio: 

a) załączniku nr 8, w związku ze zwiększeniem kwoty dotacji celowej dla jednostek sektora 

finansów publicznych w 2017 roku, z przeznaczeniem na budowę dodatkowych punktów 

oświetlenia ulicznego przy przejściach dla pieszych na drogach powiatowych Powiatu 

Polickiego (Lp. 2), 

b) załączniku nr 11, polegających na zmianie kwoty wydatków inwestycyjnych Powiatu 

Polickiego w 2017 r. (Lp. 1 i Lp. 5); 

4) Naczelnika Wydziału Administracji i Organizacji Starostwa Powiatowego w Policach  

o dokonanie zmian w załączniku nr 11, polegających na zwiększeniu kwot wydatków 

inwestycyjnych Powiatu Polickiego w 2017 r. (Lp. 12); 



2 

 

5) Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach o dokonanie zmian  

w załączniku nr 11, polegających na zwiększeniu kwot wydatków inwestycyjnych Powiatu 

Polickiego w 2017 r. (Lp. 13 i Lp. 22); 

6) Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach odpowiednio 

o: dokonanie zmian w załączniku nr 11, polegających na zwiększeniu kwot wydatków 

inwestycyjnych Powiatu Polickiego w 2017 r. (Lp. 17 i Lp. 20) oraz wprowadzenie do 

uchwały budżetowej załącznika nr 12, dotyczącego planu dochodów rachunku dochodów 

własnych samorządowych jednostek budżetowych Powiatu Polickiego oraz wydatków nimi 

finansowanych w 2017 roku. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  


